



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पुणीचे पुणे विद्यापीठ)
विद्यार्थी विकास मंडळ
गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७.



डॉ. अभिजीत कुलकर्णी
 संचालक

संदर्भ क्र. विविमं/२०२३-२४/०४०

दिनांक : १२/०८/२०२३

प्रति,

मा. प्राचार्य / संचालक / मा. विभागप्रमुख,
 सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाशी संलग्नित
 सर्व महाविद्यालये व मान्यताप्राप्त परिसंस्था,
 विद्यापीठ परिसरातील संबंधित शैक्षणिक विभाग, पुणे.

विषय : स्वातंत्र्याच्या अमृत महोत्सव निमित्त “हर घर तिरंगा” उपक्रमाबाबत.

संदर्भ : विश्वविद्यालय अनुदान आयोग नवी दिल्ली यांचे पत्र F No. 1-27 / 2022 (e.Gov)

दिनांक 11th August, 2023 / श्रावण 20, 1945

महोदय/ महोदया,

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग नवी दिल्ली, यांच्या उपरोक्त संदर्भीय पत्रानुसार "आजादी का अमृत महोत्सव" अंतर्गत मागील वर्षी प्रमाणेच “हर घर तिरंगा” ही मोहीम याहीवर्षी देखील दि. १३ ते १५ ऑगस्ट, २०२३ या दरम्यान आयोजीत करण्यात आली आहे. या मोहीमे अंतर्गत आपण व आपल्या महाविद्यालय/परिसंस्था/विभागातील विद्यार्थी, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी यांना तिरंगासोबत सेल्फी घेऊन तो www.harghartiranga.com या वेबसाईटवरती अपलोड करण्याबाबत निर्देशित केले आहे.

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग नवी दिल्ली यांच्या निर्देशानुसार आपण व आपल्या महाविद्यालय/परिसंस्था/विभागातील विद्यार्थी, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी यांना तिरंगासोबत सेल्फी घेऊन तो www.harghartiranga.com या वेबसाईटवरती अपलोड करण्याबाबत सूचित करावे. तसेच या उपक्रमाबाबत फेसबुक, व्हाट्सअप व इतर सोशल मिडीयाच्या माध्यमातून जास्तीत जास्त प्रसिद्धी द्यावी.

या बाबतचे सविस्तर पत्र आपल्या माहिती व उचित कार्यवाही साठी सोबत जोडले आहे. सदर पत्र आपल्या महाविद्यालय/परिसंस्था/विभागाच्या मुख्य सूचना फलकावर प्रदर्शित करून सर्व संबंधितांच्या निर्दर्शनात आणून द्यावे. आयोगाच्या निर्देशानुसार वरील उपक्रम विद्यार्थी, विद्यार्थी कल्याण अधिकारी, संबंधित शैक्षणिक विभाग या सह आपले महाविद्यालय परीसंस्थातील उर्वरित शैक्षणिक तथा सह शैक्षणिक विभाग, शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचारी यांच्या सामुहिक सहभागातून यशस्वी करण्याबाबत आपण आपल्या स्तरावर योग्य ती कार्यवाही करण्याबाबत संबंधितांना सूचित करावे. कळावे, ही विनती.

सोबत : वरीलप्रमाणे

(डॉ. अभिजीत कुलकर्णी)
 संचालक, (अतिरिक्त कार्यभार)
 विद्यार्थी विकास मंडळ



प्रा. मनिष र. जोशी
सचिव

मा. कुलसचिव यांचे कार्यालय साखित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ (पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)	
ग्राहक क्र. अर/ 5669 दिनांक : 12/08/2023 ग्राहक दिनांक : 12-08-2023 विभाग : BSP	

Prof. Manish R. Joshi
Secretary

F.No. 1-27/2022(e.Gov)

11th August, 2023/ श्रावण 20, 1945

G20
भारत 2023 INDIA
विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Education, Govt. of India)

Sub: Har Ghar Tiranga Programme under Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM)-Reg.

Respected Madam/Sir,

As you are aware, Government of India has launched the flagship initiative 'Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM)' to commemorate 75 years of India's independence. AKAM is one of the largest celebratory initiatives with a wide range of participation that has served as a unifying force to become a 'whole of society' initiative.

Under the aegis of AKAM, 'Har Ghar Tiranga' the Campaign was launched last year from 13th - 15th August 2022 to encourage the citizens to hoist the National Flag of India in their homes. The idea behind the campaign was to instill the feeling of patriotism in the hearts of people and reminisce the journey of India and those who have contributed towards creating this great nation.

In this regard, all the Vice-Chancellors of Universities and Principals of the colleges are requested to disseminate the information on 'Har Ghar Tiranga' program with their faculty members, students and stakeholders and to encourage them to celebrate India's Independence Day with the same zeal and patriotism from 13th-15th August 2023 and to put selfies with Tiranga on the website www.harghartiranga.com.

Institutions are also requested to upload their participatory videos of 'Har Ghar Tiranga' programme on their social media platforms like Twitter, YouTube, Facebook, Instagram etc. and also share the detailed activity plan for organizing the above events on the UGC University Activity Monitoring Portal (UAMP) <https://uamp.ugc.ac.in>

With kind regards,



Yours sincerely,

(Manish Joshi)

To

The Vice-Chancellors of all Universities
The Principals of all Colleges/Institutes

B.S.D
Bir. - B.S.D

भारत सरकार
ONE EARTH • ONE FAMILY • ONE FUTURE